QUINTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 20122 CADERNO 6

TERMO DE COMPROMISSO POR PRAZO DETERMINADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408551

Termo de Compromisso nº 87 por Prazo Determinado
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria
Vigência: 01.08.2012 a 31.07.2013
Data da Assinatura: 01.08.2012
Valor Individual mensal: R$600,00 (Seiscentos reias)
Autorização: Constante no Processo nº 2012/256322
Orçamento:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 47201 – ATIVIDADE: 6603
NATUREZA DE DESPESA: 339018 – FONTE: 0101
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e CAROLINE
ALVES DE CENA LIMA (Benefi ciário)
Ordenador: Paulo José Campos de Melo

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408680

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 17/2011
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A pedido.
Contratado: JOEL LUIS DA SILVA BARBOSA
Bairro: Piatã, Endereço: R Pancararé, 200
CEP. 41650-640 - Salvador/BA
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408690

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 18/2011
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A Pedido.
Contratado: NAILSON DE ALMEIDA SIMÕES
Bairro: Botafogo, Endereço: R Gen Goes Monteiro, 54
CEP. 22290-080 - Rio de Janeiro/RJ
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408693

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 11/2010
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A Pedido.
Contratado: SIDNEY JOSE MOLINA JUNIOR
Bairro: Interlagos, Endereço: R Cd de Linhares, 35
CEP. 04802-130 - São Paulo/SP
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408699

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 18/2010
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A Pedido.
Contratado: DILSON AFONSO FERREIRA FLORÊNCIO
Bairro: Liberdade, Endereço: R Flor-de-fogo, 65
CEP. 31270-217 - Belo Horizonte/MG
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA DE SUSPENSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408714

PORTARIA N° 037/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
SUSPENDER, as férias por necessidade de serviço, a partir do
dia 05.07.2012 o gozo de férias, referente ao período de 01.06
a 30.06.2012, do servidor MARCOS BERMAN, ocupante do
cargo de Assessor, conforme Portaria nº 054/2011, publicada
no DOE nº 31.878, de 22.03.2011. Informando a nova data
para o restante do gozo de férias, no período de 16.07.2012 a
27.07.2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 10 de julho de 2012.

PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
 Superintendente da FCG

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408722

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 15/2011
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A Pedido.
Contratado: HELENO FEITOSA COSTA FILHO
Bairro: Bancários, Endereço: R Alzira C de Araújo, 70
CEP. 58051-119 - João Pessoa/PB
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408729

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 205/2012
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A Pedido.
Contratado: SERGIO AUGUSTO MOLINA
Bairro: Cambuci, Endereço: R Batista do Carmo, 33
CEP. 01535-020 - São Paulo/SP
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408737

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 22/2010
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A Pedido.
Contratado: JOSE MEDEIROS ROCHA NETO
Bairro: Asa Sul, Endereço: Q SQS, 215
CEP. 70294-010 - Brasília/DF
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 408742

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 12/2010
Data de Extinção: 30/06/2012
Justifi cativa: A Pedido.
Contratado: RENATO COSTA PINTO
Bairro: Trobogy, Endereço: R Mário Covas, 700
CEP. 41745-023 - Salvador/BA
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408090

PORTARIA: 11424/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES
DAS UNIDADES REGIONAIS DE ENSINO E MUNICIPIOS
JURISDICIONADOS QUANTO A EXECUCAO DO SISTEMA
EDUCACENSO 1ª FASE 2012 DESPESA CUSTEADA ATRAVES DO
CONVENIO FEDERAL 769363/2012-INEP
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENCAO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894403/JANIO SILVA DOS SANTOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 3.5 diárias
(Completa) / de 16/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408092

PORTARIA: 11428/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES
DAS UNIDADES REGIONAIS DE ENSINO E MUNICIPIOS
JURISDICIONADOS QUANTO A EXECUCAO DO SISTEMA
EDUCACENSO 1ª FASE 2012 DESPESA CUSTEADA ATRAVES DO
CONVENIO FEDERAL 769363/2012-INEP
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: XINGUARA /PA - BRASIL
Destino(s):
REDENCAO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
954667/MARIA DO CARMO DA SILVA NOVAES (PROFESSOR
NIVEL MEDIO / DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de
16/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408093

PORTARIA: 11427/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES
DAS UNIDADES REGIONAIS DE ENSINO E MUNICIPIOS
JURISDICIONADOS QUANTO A EXECUCAO DO SISTEMA
EDUCACENSO 1ª FASE 2012 DESPESA CUSTEADA ATRAVES DO
CONVENIO FEDERAL 769363/2012-INEP
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: SAPUCAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENCAO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51856001/CREUZA APARECIDA DE CARVALHO SANTOS
(PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) /
de 16/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408095

PORTARIA: 11426/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES
DAS UNIDADES REGIONAIS DE ENSINO E MUNICIPIOS
JURISDICIONADOS QUANTO A EXECUCAO DO SISTEMA
EDUCACENSO 1ª FASE 2012 DESPESA CUSTEADA ATRAVES DO
CONVENIO FEDERAL 769363/2012-INEP
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810

DE 24/01/1994.
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6331467/DARCILENE BORGES TRINDADE MIRANDA (ESCREV.
DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED) / 3.5 diárias (Completa) /
de 16/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408097

PORTARIA: 11423/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES
DAS UNIDADES REGIONAIS DE ENSINO E MUNICIPIOS
JURISDICIONADOS QUANTO A EXECUCAO DO SISTEMA
EDUCACENSO 1ª FASE 2012 DESPESA CUSTEADA ATRAVES DO
CONVENIO FEDERAL 769363/2012-INEP
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: SANTA MARIA DAS BARREIRAS /PA - BRASIL
Destino(s):
REDENCAO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897068/NALBIA RODRIGUES PINTO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 3.5 diárias
(Completa) / de 16/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408102

PORTARIA: 11350/2012
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
ENTREGA DE CARTEIRAS DO CONJUNTO ALUNO PELA EMPRESA
MAQ MOVÉIS, SENDO 600 UNIDADES NA E.E.ALBERTINA
BARREIRO NO MUNICIPIO DE XINGUARA, 160 UNIDADES NA
E.E.D.LUIZ PALHA E 190 UNIDADES NA E.E.PEDRO RIBEIRO
MOTA, AMBAS NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA / ITUPIRANGA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202599/ARTUR TEIXEIRA VIVAS FILHO (AUXILIAR
OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) /
de 24/07/2012 a 27/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408304

PORTARIA: 11324/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES DAS
UNIDADES DE ENSINO E MUNICIPIOS JURISDICIONADOS
QUANTO A EXECUÇÃO DO SISTEMA EDUCACENSO DESPESA
CUSTEADA ATRAVÉS DO CONVÊNIO FEDERAL Nº. 769363/2012
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: QUATIPURU /PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5458897/ERICA ALESSANDRA REIS RAIOL (PROFESSOR CLASSE
I / DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a
12/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408316

PORTARIA: 11464/2012
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR(A) CONFORME O MOTIVO:
CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES DAS UNIDADES
REGIONAIS DE ENSINO E MUNICIPIOS JURISDICIONADOS
QUANTO A EXECUCAO DO SISTEMA EDUCACENSO 1ª FASE
2012 DESPESA CUSTEADA ATRAVES DO CONVENIO FEDERAL
769363/2012-INEP/MEC
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO / OUREM/PA - Brasil
PRIMAVERA / SAO JOAO DE PIRABAS /PA - Brasil
SANTA LUZIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
182494/JOSE MARIA DO NASCIMENTO (AG. DE PORTARIA /
ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012
a 26/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408364

A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições,
resolve tornar sem efeito as Portarias de Diária conforme abaixo:
NOME: FLORENCIO PEIXOTO FERREIRA
Portaria nº 11345/2012 , publicada no DOE nº 406596 de
06/07/2012